[image: ]Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Esteio

Of. nº 836/17-SG.
Esteio, 04 de julho de 2017.

Ilmo. Sr. Luciano Brandão,
Gerente da Corsan – Unidade Esteio,
Av. Presidente Vargas, 2563,
Nesta Cidade.

Senhor Gerente,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Leonardo Dahmer, aprovado em Sessão Ordinária de 04 de julho, solicita que Vossa Senhoria realize a colocação de corsão da calçada em frente ao número 1220, na rua 24 de agosto.

Segundo o Vereador, foi realizado um reparo de rede na calçada e em frente ao número 1220, na 24 de agosto e se estendeu a rampa de acesso a garagem da residência ao lado, ao invés de restabelecer o cordão da calçada como havia antes da obra.

Sem mais e na expectativa da informação, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
Presidente.

Of. nº 798/17-SG.
Esteio, 28 de junho de 2017.

Ilma. Sra. Ana Pellini,
Presidente da FEPAM,
Av. Borges de Medeiros, 261,
Porto Alegre – RS.

[bookmark: _GoBack]Prezada Senhora,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Leonardo Dahmer, aprovado em Sessão Ordinária de 27 de junho, solicita que Vossa Senhoria se digne a informar a esta Casa como está sendo realizada as análises de controle dos efluentes líquidos da Refinaria Alberto Pasqualini e como a comunidade pode acessar os dados e as informações destas análises?

Sem mais e na expectativa da informação, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
Presidente.

	O PODER LEGISLATIVO É O ESTEIO DA DEMOCRACIA
 (
DIGA NÃO ÀS DROGAS
Lei Mun. 2.705/97
)Rua 24 de Agosto, 535 – CEP 93265-169 – Esteio/RS – Fone: (51) 3458.5000
             Site: www.esteio.rs.leg.br – E-mail: camara.esteio@via-rs.net
image1.png